

Nyheter från Landsbygdförvaltningen i östra Nyland



Innehåll

[Viktiga datum](#)

[Åkerstödsansökan](#)

[Icke produktiv areal 2024](#)

[Testning av växtskyddssprutan](#)

[Webinar: Applikationer för uppföljning och identifiering av växtskadegörare och växtsjukdomar – Miljöförbindelse](#)

[Betalningen av slutraterna för 2023 års stöd börjar](#)

[Sommarhälsningar från landsbygdskansliet](#)

[Råd2030](#)

[Landsbygdförvaltningens kontaktuppgifter](#)

TILL LÄSAREN

Maj månads nyhetsbrev fokuserar på repeterande av stöd villkor och hur man gör stödansökan. Nedan svar på frågan: När kan man senast inlämna sin stödansökan? Informationen baserar sig på anvisningar, guider och förbindelsevillkor, som Livsmedelsverket har publicerat.

[Guide om villkorlighet](#)

[Ansökningsguide om åkerstöd](#)

[Förbindelsevillkor för miljöersättningen](#)

[Eftersträvad utbetalningstidtabell](#)

Viktiga datum

Ansökan om åkerstöd senast 18.6.2024

Ansökan om ekoförbindelse senast 18.6.2024

Garantibevisen för alla säckar med hampfrön till kommunen senast 18.6.2024

Sista datumet för sådd är 30.6.2024

Åkerstödsansökan

Jordbrukarstöden kan sökas i år fram till 18.6.2024 i Viputjänsten.

Stöd kan endast sökas via Viputjänsten, eftersom pappersblanketterna har tagits ur bruk. Identifiera dig till tjänsten med bankkoder, mobilcertifikat eller elektroniskt personkort. **Landsbygdsenheten rekommenderar att du lämnar stödansökan i god tid, så att du hinner reagera på Vipu-rådgivarens observationer.**

Landsbygdsförvaltningen i östra Nyland betjänar Er i två kontor (Liljendal och Borgå). Det är möjligt att använda kunddator både i Liljendal och Borgå kontoren för att lämna stödansökan. **Du bokar väl tid på förhand för att besöka kontoret.**

För de flesta fallen kan odlaren beviljas följande stöd:

- Grundläggande inkomststödet
- Omfördelningsstödet
- Miljösystemstödet
- Kompensationsersättning
- Miljöersättning

Länken till Viputjänsten: <https://vipu.ruokavirasto.fi/>

Icke produktiv areal 2024

Anmäl årligen minst 4 % av gårdens åkerareal som icke-produktiv areal.

Den Europeiska kommissionen godkände i mars en förordning, som ger möjligheten att man kan exceptionellt år 2024 anmäla **förutom träda även kvävefixerade växter och mellangrödor** som icke produktiva arealer.

Icke-produktiv areal för grönträda (vall och äng) kan också anmälas på permanent gräsmark. Om icke-produktiv areal för grönträda (vall och äng) anmäls på permanent gräsmark räknas arealen inte som permanent gräsmark för stödåret i fråga.

Obs! Den icke-produktiva arealen som du lägger till under ändringsskedet av ansökan om åkerstöd ökar inte procentandelen, så se till att du uppger minst 4 procent av arealen redan i ansökan om åkerstöd.

Mera information om den Europeiska kommissionens förordning i [jord- och skogsbruksministeriets hemsidor](#).

Mera information om icke produktiva areal hittar du på [Guide om villkorlighet](#).

Testning av växtskyddssprutan

Växtskyddssprutan bör testas med 3 års mellanrum från och med år 2021. En ny växtskyddsspruta bör testas efter 5 år från inköpsdagen. Testningstillfällen ordnas i Nyland inom den närmaste tiden. Bekanta dig med tillfällena via [ProAgrias webbplats](#) och [NSL evenemangskalender](#).

ProAgrias tillfällen ordnas i Strömfors 29.5, Mäntsälä 4.6 och i Mörskom 9.7.

NSL:s tillfällen ordnas i Vanda 27.5, Borgå 28.5 och 4.6, Pernå 29.5 och 6.6, Liljendal 30.5, Lapträsk 31.5, Sibbo 3.6 och Mörskom 6.6.

Webinar: Applikationer för uppföljning och identifiering av växtskadegörare och växtsjukdomar – Miljöförbindelse

Applikationer för uppföljning och identifiering av växtskadegörare och växtsjukdomar är en valbar gårdsspecifik åtgärd inom miljöförbindelsen. **Kom med på linjerna och lyssna på presentationer om applikationerna 3.6 och 7.6. klo 9-11!** Tillfällena hålls på finska men till bandningarna kommer att tilläggas text på svenska.

Anmäl dig med senast 30.5.

Mera information om anmälan på maaseutu.fi/sidorna.

Betalningen av slutraterna för 2023 års stöd börjar

Landsbygdsförvaltningen i östra Nyland har behandlat ca 780 ansökningar om kompensationsersättning. **Slutraten för 2023 års kompensationsersättning är ca 5 % av ersättningens helhetsbelopp. Utbetalningen av slutraten börjar 30.5.2024.**

I juni betalas slutraterna för 2023 års miljöersättning, grundläggande inkomststöd, omfördelningsstöd, inkomststödet för unga jordbrukare, som är ca 5 % av helhetsbeloppet. I juni betalas också slutraten av miljösystemstödet, ca 5 % av helhetsbeloppet. Dessutom betalas ersättningen för miljösystemstödet växttäckte vintertid i sin helhet.

Mera information om betalningarna på [Livsmedelsverkets hemsida](#).

Den eftersträlvade utbetalningstidtabellen hittar du på [Livsmedelsverkets hemsida](#).

Sommarhälsningar från landsbygdkansliet

Landsbygdkanslierna betjänar er under ansökningstiden på kontorena i Liljendal och Borgå.

I juli-augusti är personalen på semester och det kan förekomma fördröjningar i kundbetjäningen.

Kanslierna är helt stängda under tiden 8.-21.7. Under den här tiden är vi inte anträffbara.

Råd2030

De finländska lantgårdarna kan få rådgivning enligt lantgårdarnas rådgivningstjänster för 10 000 euro 2023–2027. Rådgivningen finansieras med medel från EU:s landsbygdsfond och nationella medel för utveckling av landsbygden.

Priset för ett rådgivningsbesök ersätts med 75 euro/timme. Om rådgivningen kostar mer kommer rådgivaren överens om priset i förväg med jordbrukaren. För rådgivningen betalar jordbrukaren den andel som eventuellt överstiger 75 euro/timme och mervärdesskattens andel.

Mera information om rådgivningstjänsten på [Livsmedelsverkets hemsidor](#).

Landsbygdsförvaltningens kontaktuppgifter

Till samarbetsområdet hör Vanda, Helsingfors, Lovisa och Borgå städer samt Sibbo och Lapträsk kommuner. Samarbetsområdet har kanslier i Lovisa och Borgå.

Vi jobbar delvis på distans. Vi betjänar er via telefon och e-post. Vid behov kan ni boka tid till kansliet. Det finns kunddator både i Liljendal och Borgå kontoren. Personalens kontaktuppgifter hittar du på [Lovisa stads hemsidor](#).

Landsbygdsförvaltningens gemensamma e-post: maaseututoimi@loviisa.fi

Postadress till landsbygdsförvaltningen: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal

Besöksadress till Lovisa kansli: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal

Besöksadress till Borgå kansli: Alexandersgatan 7 bost. 3, 06100 Borgå

Dessutom hittar du oss på [Facebook!](#)